Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072400158

158

Nº 141, quarta-feira, 24 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 20ª REGIÃO
EDITAL Nº 7, DE 19 DE JULHO DE 2019

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA APROVADA

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 20ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna pública a convocação da candidata abaixo
relacionada, aprovada no Concurso Público nº 01/2015, com a homologação do resultado
final publicada no dia 16/09/2015 (DOU, Seção 3, Edição Nº 177), às páginas 156 e 157:

Colocação/Candidata: 2º(PNP) - Mariana Fernandes da Silva CPF: 984.912.292-
72, Cargo: Analista Técnico Fiscal, Lotação: Amazonas.

A candidata habilitada deve apresentar-se portando toda a documentação no
endereço da sede CRP20 localizado à Rua Professor Castelo Branco, n. 01, quadra 05, Cj.
Jardim Yolanda. Bairro: Parque 10. CEP: 69.055-090, até a data: 24/07/2019. Horário:
9h.

Manaus, 19 de julho de 2019.
GIBSON ALVES DOS SANTOS

Conselheiro-Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) torna público o Resultado
de julgamento do Pregão Presencial nº 005/2019, tipo menor preço global, cujo objeto é
a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de
lanche (produtos) e de mão-de-obra, para utilização nos eventos promovidos pelo CRP/MG.
Após a sessão de lances, foi declarada vencedora a empresa BUFFET REQUINTE REC E P ÇÕ ES
EIRELI com o preço total global de R$ 19.950,00 (dezenove mil, novecentos e cinquenta
reais). Aberto e conferido o envelope de documentos da licitante vencedora, foi constatada
a regularidade da documentação, que atende aos requisitos do edital. À licitante vencedora
será concedido o prazo de 48 (quarenta e oito) horas para envio da proposta comercial
atualizada. Adjudica-se o objeto da presente licitação à empresa vencedora BUFFET
REQUINTE RECEPÇÕES EIRELI com o preço total global de R$ 19.950,00 (dezenove mil,
novecentos e cinquenta reais). Demais informações constam no respectivo processo
administrativo.

Belo Horizonte, 23 de julho de 2019.
SILDETE ALVES DA SILVA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE INDIVIDUAL DE
PASSAGEIRO MEDIANTE CHAMADA POR APLICATIVO DE CELULAR E OUTROS CANAIS DE
AT E N D I M E N T O " .

Modalidade da Licitação: TOMADA DE PREÇOS. Tipo da Licitação: Menor preço
global.

O Edital na íntegra estará disponível para vistas e retirada gratuita na sede do
Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região - CRP06, na Rua Arruda Alvim nº 89, Jardim
América, São Paulo-SP, fone (11) 3061-9494, à partir do dia 25 de julho de 2019, nos dias
úteis, no horário das 9h00 às 18h00 horas e no site do CRP-06, www.crpsp.org.br.

O Formulário de Cadastro Geral de Fornecedores - Pedido de Registro (Anexo I
do Edital): deverá ser entregue IMPRETERIVELMENTE até o 3º (terceiro) dia útil anterior à
data da Sessão Pública.

Sessão Pública de abertura dos envelopes: ás 10h30min. do dia 09 de agosto de
2019 na sede do Conselho, sito na R. Arruda Alvim, nº 89 - Jd. América - CEP: 05410-020
-São Paulo -SP.

São Paulo, 19 de julho de 2019.
LUCIANA STOPPA DOS SANTOS

Conselheira Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EDITAL DE 19 DE JULHO DE 2019
CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA CARGOS DE
NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DO PARANÁ - CRP-
PR, no uso de suas atribuições legais, torna público que os locais de aplicação das
provas do concurso público estão disponíveis para consulta no endereço eletrônico
https://concursos.quadrix.org.br, por meio de busca individual, devendo o candidato,
para tanto, informar os dados solicitados.

1 As provas terão duração de 3 (três) horas e serão aplicadas no dia 28 de
julho de 2019, no turno da tarde.

2 A aplicação obedecerá ao seguinte cronograma:
a) abertura dos portões: 13 horas (horário de Brasília/DF); e
b) fechamento dos portões: 14 horas (horário de Brasília/DF).
2.1 O candidato somente poderá realizar a prova no local designado na

consulta individual disponível no endereço eletrônico https://concursos.quadrix.org.br
3 O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da

prova com antecedência mínima de uma hora do horário fixado para o seu início,
munido de caneta esferográfica de tinta azul ou preta, do comprovante de inscrição e
do documento de identificação original válido.

3.1 O candidato não poderá ingressar no local de provas após o horário
fixado para o fechamento dos portões.

4 Será eliminado do certame o candidato que, durante a realização das
provas, for surpreendido portando:

a) aparelhos eletrônicos, tais como: bipe, telefone celular, smartphones,
walkman®, aparelho portátil de armazenamento e de reprodução de músicas, vídeos e
outros arquivos digitais, máquinas calculadoras, agendas eletrônicas ou similares,
notebook, tablets, iPod®, palmtop, gravadores, pendrive, mp3 player ou similar,
qualquer receptor ou transmissor de dados e mensagens, máquina fotográfica, controle
de alarme de carro etc.;

b) relógio de qualquer espécie, óculos escuros e protetor auricular.
4.1 O INSTITUTO QUADRIX não ficará responsável pela guarda de quaisquer

dos objetos citados acima e não se responsabilizará por perdas, extravios ou danos
neles causados.

4.2 O INSTITUTO QUADRIX recomenda que, no dia de realização da prova,
o candidato não leve nenhum dos objetos citados no item 4.

5 Não será permitido o uso de lápis, lapiseira/grafite, marca–texto e(ou)
borracha durante a realização das provas.

6 O candidato deverá observar todas as instruções contidas no Edital de
abertura, do qual não poderá alegar qualquer desconhecimento.

Psic. Ludiana Cardozo de Rodrigues
Conselheira Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região. Contratado: Bessa & Staben Ltda
CNPJ 08.726.024/0001-34. Objeto: Contrato de locação de 7 (sete) microfones de lapela
para utilização em evento dia 24/07/2019 em Curitiba/PR valor total R$1.260,00.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO
AVISO DE DESFAZIMENTO

MODALIDADE DESFAZIMENTO N° 001/2019 - UASG 389267
PROCESSO DESFAZIMENTO DE BENS Nº 001/2019 - CRQ9-PR. Objeto:

Desfazimento de bens móveis do CRQ-IX. Total de lotes: 15. Recebimento das
Manifestações: até às 17:00 horas do dia 01/08/2019.

DILERMANDO BRITO FILHO
Presidente do CRQ-IX

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

Aviso de Licitação que Trata da Contratação de Serviços de Seguro Empresarial
de Bens Imóveis do CorePR e Seus Conteúdos - Participação Exclusiva
ME/EPP/Cooperativas. Tipo: Menor Preço Global. Inicio do Acolhimento das Propostas
Eletrônicas: 24/07/2019; Limite para o Acolhimento das Propostas: 20/08/2019; Inicio da
Sessão Pública de Disputa de Preços do Pregão: 20/08/2019 às 08h30. Os trabalhos serão
conduzidos pelo servidor do CorePR, denominado pregoeiro(a), mediante inserção e
monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo Comprasnet constante
na página eletrônica www.comprasgovernamentais.gov.br Os interessados poderão retirar
o edital de inteiro teor no portal comprasnet www.comprasgovernamentais.gov.br e o
edital e seus anexos através do portal da transparência http://core-
pr.implanta.net.br/portaltransparencia/#publico/inicio, ambos através de download fone
para contato: 41 3234-5291

Curitiba, PR 22 de julho de 2019.
PAULO CÉSAR NAUIACK

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - 11ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

TÉCNICA E PREÇO
O Conselho Regional de Serviço Social - CRESS-11ª Região/PR, por sua

Presidente, Assistente Social Joziane Ferreira de Cirilo, também representada pela
Comissão Especial de Licitação, leva ao conhecimento dos interessados que em
conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações posteriores, encontra-se
aberta a Tomada de Preços - Técnica e Preço" supramencionada, objetivando a contratação
de pessoa jurídica para prestação de serviços de Assessoria de Imprensa e Comunicação
conforme condições estabelecidas neste edital para utilização pelo Órgão, no período de
12 (doze) meses para finalidade de cumprimento das atividades da entidade. O preço
máximo global objeto deste edital e respectivas condições é de R$ 111.600,00 ( Cento e
onze mil e seiscentos reais ) Ano, ( R$ 9.300,00 mensais) As propostas, que deverão estar
acondicionadas em envelopes lacrados e colados, fazendo referência à presente tomada de
preços técnica e preço, serão recebidas até às 18 horas do dia 22/08/2019 na sede do
Conselho, sito na Rua Monsenhor Celso, nº. 154, 13º andar. Os envelopes serão abertos às
15 horas, horário de Brasília do dia 23/08/2019, na sede do Conselho. O Edital completo
contendo todas as especificações e condições poderá ser retirado no setor de recepção e
protocolo do Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 11ª Região/PR, na Rua
Monsenhor Celso, n° 154 - 13° andar - Centro Curitiba - Paraná, no horário das 12h às
18horas, de segunda a sexta-feira, ou ainda encontra-se disponibilizado através do site
http://www.cresspr.org.br/site/category/licitacoes/ edital nº 02/2019 -Tomada de Preços.

Curitiba, 19 de julho de 2019.
JOZIANE FERREIRA DE CIRILO

Presidente - CRESS 11ª Região

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVENIO

CONTRATANTE:Conselho Regional de Técnicos em Radiologia - 6ª Região.CONVENIADO:
Agente de Integração CIEE/RS.OBJETO: Cooperação recíproca para estágio de
estudantes.VIGÊNCIA 21/06/2019 à 21/06/2020.Fundamento: Lei 8.666/93

EXTRATO DE CONVENIO

CONTRATANTE:Conselho Regional de Técnicos em Radiologia - 6ª Região.CONVENIADO:
Instituto de Estudos de Protestos do Rio Grande do Sul IEPRO.OBJETO: Remessa para
protesto de Certidoes da Divida Ativa CRTR/06.VIGÊNCIA 16/05/2019 à
16/05/2020.Fundamento: Lei 8.666/93

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás autarquia federal, CNPJ
14.896.563/0001-14, com sede na Av. Engenheiro Eurico Viana nº 25 Ed. Concept
Office 3º andar, Vila Maria José, CEP 74815-465, em Goiânia, Goiás por intermédio do
Pregoeiro e dos membros da Equipe de Apoio de Licitação do Pregão Presencial nº
04/2019, torna público, para conhecimento dos interessados, que as 14h30 (quatorze
horas e trinta minutos), horário de Brasília/DF, do dia 09 de agosto de 2019, na sede
do CAU/GO, será realizada a reunião de recebimento e abertura dos envelopes
"Proposta" e "Documentação" do PREGÃO PRESENCIAL nº 04/2019, tipo MENOR PREÇ O,
destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO RELATIVO A
ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E SALÁRIOS - PCCS
para atender o Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CAU/GO, destinada
exclusivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno porte
conforme condições e demais especificações estabelecidas neste Edital e seus anexos,
nos termos das Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000 e nº
8.538/2015 e Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie, em atendimento ao processo administrativo n.º 886945/2019.

O edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço citado ou no
site http://transparencia.caugo.gov.br/?p=1085

ROMEU JOSÉ JANKOWSKI JÚNIOR
Pregoeiro